
 

 

 
   

 
Spørgsmål om information til kommende skolestartere 

 

Kære Rasmus 

Du har den 7. januar 2026 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen 
om information til kommende skolestartere: 

Hvordan informerer Københavns Kommune i dag forældre til 
kommende skolestartere om muligheden for frit skolevalg mellem 
byens folkeskoler? Hvilke informationer gives der til at træffe et valg ud 
fra - og hvilke hjemmesider eller andre medier bruger man til at 
videregive informationerne? 

 

Besvarelse 

Københavns Kommune kommunikerer om muligheden for frit skolevalg 
mellem byens folkeskoler på 3 forskellige måder. 
 
For det første udsendes der i starten af november et indskrivningsbrev 
til alle forældremyndighedshavere, der har børn som skal starte i 
børnehaveklasse i det kommende skoleår. I brevet fremgår det, at 
forældrene har mulighed for at skrive deres barn op til en plads på en 
anden folkeskole end distriktsskolen. Her fremgår det også tydeligt, at 
barnet kun vil blive tilbudt plads på en anden skole end distriktsskolen, 
hvis den anden skole har ledige pladser. Når forældrene skriver deres 
barn op til skolestart, har de ligeledes mulighed for at afkrydse, at de 
ønsker en anden skole end deres distriktsskole. 
 
For det andet afholdes der informationsmøder (Åbent Hus) på skolerne 
til forældre til kommende skolestartere. Dette foregår typisk forud for, at 
forældrene modtager indskrivningsbrevet. Forældrene vil modtage en 
personlig invitation til informationsmøde på egen distriktsskole. 
Derudover informeres der om informationsmøder på øvrige skoler via 
annoncer i lokalaviser samt flyers ophængt i alle daginstitutioner. 
 
Slutteligt har forældrene mulighed for at søge generel viden om 
opskrivning til skole og fritidsinstitution på kommunens hjemmeside. 
Her har forældrene mulighed for at opnå viden om det frie skolevalg. 
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https://www.kk.dk/borger/pasning-og-skole/skole-og-fritid/skole-og-fritidsinstitution/skriv-op-til-skole-og-fritidsinstitution
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